韶关市浈江区
人民政府办公室文件

韶浈府办〔2018〕59号

[image: image1.png]

韶关市浈江区人民政府办公室关于印发

韶关市浈江区政府部门职能调整事项目录（2017年版）的通知

各镇人民政府、办事处，区府直属各单位：
经2018年5月8日九届区政府21次常务会议研究同意，决定对区发改局等19个区直相关部门的有关职权事项作出调整，现予以公布。此次调整共涉及各类职权事项188项，其中取消52项，下放133项，转移3项。

各有关部门要认真做好相关行政职权事项调整的后续工作，确保有关事项衔接顺畅、落实到位。对取消的事项，要狠抓落实，一律不得再行实施，也不得以其他方式变相实施，并切实加强事中、事后监管；对下放的事项，要切实做好衔接，各有关单位要加强学习并积极争取上级部门的支持和指导，确保接得住、管的好；对转移的事项，要加快完善相关手续，确保转移到位。有关行政职权事项调整后，区各相关职能部门要厘清部门内设机构间职责边界，确保相关责任落到实处，并推动相关事项按照“一门式、一网式”政务服务改革要求应用运行。

[image: image2.png]

    各相关部门在贯彻实施过程中遇到的问题，请径向区推进职能转变协调小组办公室（设在区编办）反映。

韶关市浈江区人民政府办公室

                                 2018年5月31日

浈江区政府部门职能调整事项目录

（2017年版）
一、取消事项（共52项）
	序号
	部门
	职权名称
	职权

类别
	处理决定
	备 注

	1
	浈江区
发展和改革局
	能源项目招标投标违法行为
	行政处罚
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第12条。

	2
	浈江区
发展和改革局
	价格调节基金用于调控价格、稳定市场及特定人群的临时价格补贴
	行政给付
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第1条

	3
	浈江区
发展和改革局
	行政事业性收费综合年审
	行政检查
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第6条

	4
	浈江区
发展和改革局
	经营服务性收费年审
	行政检查
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第7条

	5
	浈江区
发展和改革局
	收费许可证年度审验
	行政检查
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第8条

	6
	浈江区
发展和改革局
	衔接平衡农业、林业、水利、气象、土地利用与基础测绘等发展规划、计划和政策，提出农林水利重大项目布局建议并协调实施
	其他
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第10条

	7
	浈江区
发展和改革局
	收费许可证核发
	其他
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第49条

	8
	浈江区财政局
	招投标项目综合评分法价格评审因素调整的核准
	其他
	取消
	对应权责清单第76条

	9
	浈江区财政局
	区属单位申办会计从业资格证书核发
	行政许可
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第1条

	10
	浈江区财政局
	注销持证人员的会计从业资格
	行政确认
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第1条

	11
	浈江区财政局
	低收入群体临时价格补贴
	行政给付
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第8条

	12
	浈江区财政局
	组织实施会计从业资格考试，并进行监管
	其他
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第60、61条

	13
	浈江区财政局
	收财政票据工本费
	其他
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第107条

	14
	浈江区财政局
	货物服务招标采购综合评分法价格比重调整的批准
	其他
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第75条

	15
	浈江区财政局
	选择性方式确定招投标项目评标专家的核准
	其他
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第75条

	16
	浈江区财政局
	核准政府采购实施计划
	其他
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第77条

	17
	市国土资源局

浈江分局
	采矿权年检
	行政检查
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。

	18
	市国土资源局

浈江分局
	探矿权年度检查
	行政检查
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。

	19
	市国土资源局

浈江分局
	地理国情普查
	行政检查
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。

	20
	市国土资源局

浈江分局
	测绘项目备案
	其他
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。

	21
	市国土资源局

浈江分局
	占用多划基本农田审核
	其他
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。

	22
	市国土资源局

浈江分局
	土地复垦方案审批
	其他
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。

	23
	市国土资源局

浈江分局
	矿产资源开发利用方案审查备案
	其他
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。

	24
	浈江区农业局
	生产建设项目水土保持设施验收审批
	行政许可
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应行政许可目录（2017年版）第81项子项2

	25
	浈江区农业局
	新上的生产建设和资源开发项目，未持有经批准的水土保持方案而擅自动工，造成水土流失，不进行治理的
	行政处罚
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第147项

	26
	浈江区农业局
	在二十五度以上陡坡地开垦种植农作物的
	行政处罚
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第194项

	27
	浈江区农业局
	确定地下水年度计划可开采总量、井点总体布局和取水层位
	其他
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第74项

	28
	浈江区农业局
	监督已动工建设或已竣工的建设项目造成水土流失进行治理
	其他
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第145项

	29
	浈江区农业局
	管理“四荒”资源的治理开发工作
	其他
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第146项

	30
	浈江区农业局
	负责对水利风景区、水利旅游项目的监督检查
	行政检查
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第47项

	31
	浈江区农业局
	负责对建设和运行的农村水电项目环境管理和保护情况进行监督检查
	行政检查
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第51项

	32
	浈江区卫生和计划生育局
	体检单位对未经政府卫生行政部门审查批准，擅自开展对食品、饮用水生产经营人员、直接从事化妆品生产的人员、公共场所直接为顾客服务的人员、有害作业人员、放射工作人员以及在校学生等按国家有关卫生法律、法规规定所进行的从业前、从业和就学期间的健康检查
	行政处罚
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第37项

	33
	浈江区卫生和计划生育局
	组织他人冒名顶替参加孕情检查、落实节育措施的
	行政处罚
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第174项

	34
	浈江区工商行政管理局
	在集贸市场上出售迷信品、违禁品
	行政处罚
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第131项

	35
	浈江区工商行政管理局
	在集贸市场上出售反动、荒诞诲淫的书刊、照片、和录音录像带
	行政处罚
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第132项

	36
	浈江区工商行政管理局
	在集贸市场上，以证券换取商品或倒卖票证
	行政处罚
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第166项

	37
	浈江区工商行政管理局
	农资经营者违反《农业生产资料市场监督管理办法》第九条）规定的（农资经营者应当对其经营的农资的产品质量负责，建立健全内部产品质量管理制度，不承担以下责任和义务：1.农资经营者应当建立健全进货索证索票制度，在进货时应当查验供货商的经营资格，验明产品合格证明和产品标识，并按照同种农资进货批次向供货商索要具备法定资质的质量检验机构出具的检验报告原件或者由供货商签字、盖章的检验报告复印件，以及产品销售发票或者其他销售凭证等相关票证；2.农资经营者应当建立进货台账，如实记录产品名称、规格、数量、供货商及其联系方式、进货时间等内容。从事批发业务的，应当建立产品销售台账，如实记录批发的产品品种、规格、数量、流向等内容。进货台账和销售台账，保存期限不得少于2年；3.农资经营者应当向消费者提供销售凭证，按照国家法律法规规定或者与消费者的约定，承担修理、更换、退货等三包责任和赔偿损失等农资的产品质量责任；4.农资经营者发现其提供的农资存在严重缺陷，可能对农业生产、人身健康、生命财产安全造成危害的，应当立即停止销售该农资，通知生产企业或者供货商，及时向监管部门报告和告知消费者，采取有效措施，及时追回不合格的农资。已经使用的，要明确告知消费者真实情况和应当采取的补救措施；5.配合工商行政管理部门的监督管理工作；6.法律、法规规定的其他义务
	行政处罚
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第164项

	38
	浈江区工商行政管理局
	农资交易市场开办者没有遵守相关法律、法规，建立并落实农资的产品质量管理制度和责任制度，不承担以下责任和义务：（一）审查入场经营者的经营资格，对无证无照的，不得允许其在市场内经营；（二）明确告知入场经营者对农资的质量管理责任，以书面形式约定入场经营者建立进货查验、索证索票、进销货台帐、质量承诺、不合格产品下架、退市制度，对种子经营者还应当要求其建立种子经营档案；（三）建立消费者投诉处理制度，配合有关部门处理消费纠纷；（四）配合工商行政管理部门的监督管理，发现经营者有本办法第八条所禁止行为的，应当及时制止并报告工商行政管理部门；（五）法律、法规规定的其他义务。
	行政处罚
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第165项

	39
	浈江区工商行政管理局
	农资经营有关的合同、票据、账簿等资料；有证据表明危害人体健康和人身、财产安全的或者有其他严重质量问题的农资，以及直接用于销售该农资的原材料、包装物、工具
	行政强制
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第2项

	40
	浈江区工商行政管理局
	与无照经营行为有关的合同、票据、账簿以及其他资料
	行政强制
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第9项

	41
	浈江区工商行政管理局
	对农资经营行为、农资质量进行监督检查
	行政检查
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第9项

	42
	浈江区工商行政管理局
	在集贸市场上赌博、测字、算命
	行政处罚
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第157项

	43
	浈江区工商行政管理局
	广告经营资格检查
	行政检查
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第8项

	44
	浈江区统计局
	聘请、任用未取得统计从业资格证书的人员从事统计工作的
	行政处罚
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第3项

	45
	浈江区统计局
	涂改、转让、出租、出借统计从业资格证书的；向负责监督检查的县级以上人民政府统计机构隐瞒有关情况、提供虚假材料或者拒绝提供情况的；以欺骗、贿赂等不正当手段取得统计从业资格证书的；
	行政处罚
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第4项

	46
	浈江区统计局
	检查统计人员是否具备统计从业资格。
	行政检查
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第11项

	47
	浈江区统计局
	指导全区统计从业资格考试认定和考试工作。
	其他
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第2项

	48
	浈江区林业局
	在自然保护区、禁猎区破坏野生动物主要生息繁衍场所的
	行政处罚
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第28项

	49
	浈江区林业局
	区级自然保护区的设立
	其他
	取消
	韶府办〔2017〕48号取消。对应权责清单第32项

	50
	浈江区工商行政管理局
	拍卖前备案
	其他
	取消
	 国家工商总局于2017年9月30日公布新修订的《拍卖监督管理办法》（第91号令）规定停止实施。

	51
	浈江区工商行政管理局
	拍卖后备案
	其他
	取消
	 国家工商总局于2017年9月30日公布新修订的《拍卖监督管理办法》（第91号令）规定停止实施。

	52
	韶关市公安局
	犬类准养证核发
	其他
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放。文件已过期。

二、下放事项（共133项）

	序号
	部 门
	职权名称
	职权类别
	承接部门
	备 注

	1
	韶关市公安局
	对特种行业许可证的年审
	行政检查
	韶关市公安局浈江分局
	韶府〔2017〕48号下放

	2
	韶关市公安局

	违反《中华人民共和国治安管理处罚法》的治安管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	3
	韶关市公安局
	违反《中华人民共和国居民身份证法》的身份证管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	4
	韶关市公安局
	违反《中华人民共和国户口登记条例》的户籍管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	5
	韶关市公安局
	违反《广东省租赁房屋治安管理规定》的治安管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	6
	韶关市公安局
	违反《中华人民共和国道路交通安全法》和《广东省道路交通安全条例》的交通管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	7
	韶关市公安局
	违反《机动车登记规定》和《机动车驾驶证申领和使用规定》的机动车管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	8
	韶关市公安局
	违反《校车安全管理条例》的校车管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	9
	韶关市公安局
	违反《危险化学品安全管理条例》的治安管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	10
	韶关市公安局
	违反《大型群众性活动安全管理条例》的治安管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	序号
	部 门
	职权名称
	职权类别
	承接部门
	备 注

	11
	韶关市公安局
	违反《烟花爆竹安全管理条例》和《民用爆炸物品安全管理条例》的治安管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	12
	韶关市公安局
	违反《中华人民共和国枪支管理法》的枪支管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	13
	韶关市公安局
	违反《广东省旅馆业治安管理规定》的旅馆业管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	14
	韶关市公安局
	违反《典当管理办法》的典当管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	15
	韶关市公安局
	违反《广东省印章刻制管理规定》的印章刻制管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	16
	韶关市公安局
	违反《保安服务管理条例》的保安服务管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	17
	韶关市公安局
	违反《公安机关监督检查企业事业单位内部治安保卫工作规定》的内保管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	18
	韶关市公安局
	违反《剧毒化学品购买和公路运输许可证件管理办法》的治安管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	19
	韶关市公安局
	违反《广东省公共安全视频图像信息系统管理办法》的治安管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	序号
	部 门
	职权名称
	职权类别
	承接部门
	备 注

	20
	韶关市公安局
	违反《娱乐场所管理条例》的治安管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	21
	韶关市公安局
	违反《广东省按摩服务场所治安管理规定》的治安管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	22
	韶关市公安局
	违反《广东省反销赃条例》的治安管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	23
	韶关市公安局
	违反《再生资源回收管理办法》的治安管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	24
	韶关市公安局
	违反《机动车修理业、报废机动车回收业治安管理办法》的治安管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	25
	韶关市公安局
	违反《废旧金属收购业治安管理办法》的治安管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	26
	韶关市公安局
	违反《中华人民共和国禁毒法》的治安管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	27
	韶关市公安局
	违反《易制毒化学品管理条例》的治安管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	28
	韶关市公安局
	违反《互联网上网服务营业场所管理条例》的治安管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	序号
	部 门
	职权名称
	职权类别
	承接部门
	备 注

	29
	韶关市公安局
	违反《中华人民共和国计算机信息系统安全保护条例》的治安管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	30
	韶关市公安局
	违反《计算机信息网络国际联网安全保护管理办法》的治安管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	31
	韶关市公安局
	违反《广东省计算机信息系统安全保护条例》的治安管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	32
	韶关市公安局
	违反《计算机信息系统安全专用产品检测和销售许可证管理办法》的治安管理行为的行政处罚
	行政处罚
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	33
	韶关市公安局
	违反《中华人民共和国道路交通安全法》《广东省道路交通安全条例》和《道路交通安全违法行为处理程序规定》的交通管理行为的行政强制
	行政强制
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	34
	韶关市公安局
	违反《校车安全管理条例》的校车管理行为的行政强制
	行政强制
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	35
	韶关市公安局
	违反《机动车驾驶证申领和使用规定》的机动车管理行为的行政强制
	行政强制
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	36
	韶关市公安局
	违反《机动车登记规定》和《校车安全管理条例》的机动车管理行为的行政强制
	行政强制
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	序号
	部 门
	职权名称
	职权类别
	承接部门
	备 注

	37
	韶关市公安局
	违反《中华人民共和国治安管理处罚法》的治安管理行为的行政强制
	行政强制
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	38
	韶关市公安局
	违反《中华人民共和国禁毒法》的治安管理行为的行政强制
	行政强制
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	39
	韶关市公安局
	违反《中华人民共和国消防法》的消防管理行为的行政强制
	行政强制
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	40
	韶关市公安局
	违反《互联网上网服务营业场所管理条例》和《广东省计算机信息系统安全保护条例》的治安管理行为的行政强制
	行政强制
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	41
	韶关市公安局
	对重点目标安全防范督导检查
	行政检查
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	42
	韶关市公安局
	对企业事业单位内部保卫工作的监督检查
	行政检查
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	43
	韶关市公安局
	对危险化学品单位进行安全监督检查
	行政检查
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	44
	韶关市公安局
	对危险等级较高的焰火晚会以及其他大型焰火燃放活动的监督检查
	行政检查
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	45
	韶关市公安局
	对开展大型群众性活动进行安全监督检查
	行政检查
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	46
	韶关市公安局
	娱乐场所检查
	行政检查
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	47
	韶关市公安局
	对易制毒化学品监督检查
	行政检查
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	48
	韶关市公安局
	对与违反治安管理行为有关的场所、物品、人身可以进行检查
	行政检查
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	序号
	部 门
	职权名称
	职权类别
	承接部门
	备 注

	49
	韶关市公安局
	对计算机信息系统保护工作、病毒防治工作进行监督、检查和指导
	行政检查
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	50
	韶关市公安局
	对计算机信息系统运营、使用单位的安全保护工作进行监督管理
	行政检查
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	51
	韶关市公安局
	对互联网上网服务营业场所进行监督管理
	行政检查
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	52
	韶关市公安局
	对从事国际联网业务的单位和个人进行安全监督、检查和指导
	行政检查
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	53
	韶关市公安局
	居民身份证签发（含临时身份证）
	行政确认
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	54
	韶关市公安局
	广东省居住证核发
	行政确认
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	55
	韶关市公安局
	入户、户口迁移审批
	行政确认
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放。(限“毕业回原籍”业务），其他业务暂不下放

	56
	韶关市公安局
	户口项目信息更正、变更审批
	行政确认
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放。(限“籍贯变更”“出生地变更”“变更性别”业务），其他业务暂不下放

	57
	韶关市公安局
	大型群众性活动管理
	其他
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	58
	韶关市公安局
	指导、监督企事业单位内部治安保卫工作
	其他
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	序号
	部 门
	职权名称
	职权类别
	承接部门
	备 注

	59
	韶关市公安局
	监督、指导金融机构严格按《企业事业内部治安保卫条例》加强安全保卫建设，严格执行安全防范建设的相关规定，检查指导金融机构营业场所、金库安全防范设施的建设和安全管理制度建设
	其他
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	60
	韶关市公安局
	指导城乡治保会、治安联防队等群防群治组织的建设工作
	其他
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	61
	韶关市公安局
	刻制印章备案
	其他
	韶关市公安局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放。改为备案

	62
	韶关市国土资源局
	辖区内国土资源违法违规行为查处工作（土地违法类）
	行政处罚
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放。重大、典型及案情复杂的案件须向市国土资源局报告。

	63
	韶关市国土资源局
	辖区内国土资源违法违规行为查处工作（矿产资源违法类）
	行政处罚
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放。重大、典型及案情复杂的案件须向市国土资源局报告。

	64
	韶关市国土资源局
	辖区内国土资源违法违规行为查处工作（测绘行为违法类）
	行政处罚
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放。重大、典型及案情复杂的案件须向市国土资源局报告。

	65
	韶关市国土资源局
	农林开发未确定使用权的国有荒山、荒地、荒滩的用地审核
	行政确认
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	66
	韶关市国土资源局
	基础测绘成果应急提供
	行政确认
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	序号
	部 门
	职权名称
	职权类别
	承接部门
	备 注

	67
	韶关市国土资源局
	年度土地变更调查
	行政检查
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	68
	韶关市国土资源局
	农村地籍调查
	行政检查
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	69
	韶关市国土资源局
	本行政区域测绘工作统一监督管理
	行政检查
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	70
	韶关市国土资源局
	按照规定检查、维护永久性测量标志
	行政检查
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	71
	韶关市国土资源局
	土地权属争议调查、调解及处理
	行政裁决
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	72
	韶关市国土资源局
	采矿权使用费征收
	行政征收
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	73
	韶关市国土资源局
	采矿权价款征收
	行政征收
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	74
	韶关市国土资源局
	耕地开垦费征收
	行政征收
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	75
	韶关市国土资源局
	土地复垦费征收
	行政征收
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	76
	韶关市国土资源局
	组织实施国有土地上的房屋征收与补偿
	行政征收
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	77
	韶关市国土资源局
	年度建设用地供应计划编制
	服务事项
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	78
	韶关市国土资源局
	节约集约用地模范县创建活动
	服务事项
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	79
	韶关市国土资源局
	建设项目压覆矿产资源审查
	其他
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	80
	韶关市国土资源局
	闲置土地处置调查核实工作
	其他
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	序号
	部 门
	职权名称
	职权类别
	承接部门
	备 注

	81
	韶关市国土资源局
	监督管理水文地质、工程地质、环境地质等勘查和评价工作；防止地下水过量开采造成的地质环境破坏
	其他
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	82
	韶关市国土资源局
	县级权限农用地转用审核初审
	其他
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	83
	韶关市国土资源局
	补充耕地验收县级初验
	其他
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	84
	韶关市国土资源局
	基本农田保护区的划定和调整验收县级初验
	其他
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	85
	韶关市国土资源局
	耕地保护目标责任履行情况考核
	其他
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	86
	韶关市国土资源局
	土地开发整理项目前期审核审批
	其他
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	87
	韶关市国土资源局
	土地整治规划编制
	其他
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	88
	韶关市国土资源局
	拟订耕地开发的年度计划和方案
	其他
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	89
	韶关市国土资源局
	基本农田保护管理工作
	其他
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	90
	韶关市国土资源局
	城乡建设用地增减挂钩试点项目区初审
	其他
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	91
	韶关市国土资源局
	占用多划基本农田初审
	其他
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	92
	韶关市国土资源局
	镇级土地利用总体规划修改初审
	其他
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	序号
	部 门
	职权名称
	职权类别
	承接部门
	备 注

	93
	韶关市国土资源局
	土地利用年度计划分解方案制定、拟定执行方案
	其他
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	94
	韶关市国土资源局
	辖区内涉及国土资源领域信访事项处理工作
	其他
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	95
	韶关市国土资源局
	地质环境保护和地质灾害防治工作
	其他
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	96
	韶关市国土资源局
	国土资源应急管理工作
	其他
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	97
	韶关市国土资源局
	耕地储备指标转让或受让审查审批
	其他
	韶关市国土资源局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	98
	韶关市国土资源局
	土地整治规划编制
	其他
	韶关市国土资源局浈江分局

	99
	韶关市国土资源局
	采矿权人在规定期限内未足额缴纳矿产资源补偿费的行政强制
	行政强制
	市国土局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	100
	韶关市国土资源局
	征收矿产资源补偿费
	行政征收
	市国土局浈江分局
	韶府办〔2016〕70号下放

	101
	韶关市民政局
	设立社会福利企业核准
	其他
	区民政局
	韶府办〔2016〕70号下放

	102
	韶关市民政局
	中省驻韶企业和市属企事业单位低保对象低保申请审批
	其他
	区民政局
	韶府办〔2016〕70号下放

	103
	韶关市民政局
	老年人优待证核发
	其他
	区民政局
	韶府办〔2016〕70号下放

	104
	韶关市民政局
	带病回乡退伍军人身份认定
	行政确认
	区民政局
	韶府办〔2016〕70号下放

	序号
	部 门
	职权名称
	职权类别
	承接部门
	备 注

	105
	韶关市民政局
	对行政区域内在社会救助工作中作出显著成绩的单位、个人，给予表彰、奖励
	行政奖励
	区民政局
	韶府办〔2016〕70号下放

	106
	韶关市民政局
	从外地迁入本地的伤残人员报批备案
	其他
	区民政局
	韶府办〔2016〕70号下放。负责从外地迁入本地的伤残军人报批备案

	107
	韶关市民政局
	婚姻登记工作
	其他
	区民政局
	韶府〔2017〕48号

	108
	韶关市交通运输局
	确认抽取地下水、架设浮桥以及修建其他危及公路桥梁安全的设施是否符合公路桥梁安全要求
	行政确认
	区公路站
	韶府〔2017〕48号下放

	109
	韶关市住房和城乡建设管理局
	对燃气经营、燃气使用的安全状况等进行监督检查
	行政检查
	区住建局
	韶府〔2017〕48号下放

	110
	韶关市住房和城乡建设管理局
	组织实施城市园林绿化、园林设施的维护和改造
	其他
	区城管局
	韶府〔2017〕48号下放

	111
	韶关市住房和城乡建设管理局
	负责审核城市新建、扩建、改建工程项目配套绿地建设
	其他
	区城管局
	韶府〔2017〕48号下放

	112
	韶关市住房和城乡建设管理局
	参与“园林式”单位的评审
	其他
	区城管局
	韶府〔2017〕48号下放

	113
	韶关市住房和城乡建设管理局
	对占用、开挖城市道路进行审核、监督
	其他
	区城管局
	韶府〔2017〕48号下放

	114
	韶关市住房和城乡建设管理局
	协调、指导市区井盖设施管理
	其他
	区城管局
	韶府〔2017〕48号下放

	115
	韶关市城市综合管理局
	城市道路临时占用费征收
	行政征收
	区城管局
	韶府办〔2016〕70号下放

	序号
	部 门
	职权名称
	职权类别
	承接部门
	备 注

	116
	韶关市城市综合管理局
	道路挖掘修复费征收
	行政征收
	区城管局
	韶府办〔2016〕70号下放

	117
	韶关市城市综合管理局
	辖区市政设施、园林绿化的养护管理
	其他
	区城管局
	韶府办〔2016〕70号下放

	118
	韶关市水务局
	对小水电工程最小生态流量进行审定并监督执行
	其他
	区农业局
	韶府办〔2016〕70号下放

	119
	韶关市水务局
	监督管理农村饮水安全工程，指导水利行业供水和乡镇供水工作、农村饮水安全工程建设与管理工作
	其他
	区农业局
	韶府办〔2016〕70号下放

	120
	韶关市商务局
	违反《单用途商业预付卡管理办法（试行）》行为的处罚
	行政处罚
	区经信局
	韶府办〔2016〕70号下放

	121
	韶关市商务局
	加工贸易企业经营状况及生产能力证明
	行政确认
	区经信局
	韶府办〔2016〕70号下放

	122
	韶关市商务局
	外商投资的产品出口企业和先进技术企业审核确认
	行政确认
	区经信局
	韶府办〔2016〕70号下放

	123
	韶关市商务局
	依法监督检查外商投资企业执行法律法规和合同、章程的情况并协调解决有关问题
	行政检查
	区经信局
	韶府办〔2016〕70号下放

	124
	韶关市商务局
	组织协调有关部门对外商投资企业进行联合年报工作
	行政检查
	区经信局
	韶府办〔2016〕70号下放

	125
	韶关市商务局
	指导加工贸易转型升级工作
	其他
	区经信局
	韶府办〔2016〕70号下放

	序号
	部 门
	职权名称
	职权类别
	承接部门
	备 注

	126
	韶关市商务局
	外商投资企业非实质性变更事项备案
	其他
	区经信局
	韶府办〔2016〕70号下放

	127
	韶关市卫生和计划生育局
	计划生育技术服务机构执业许可证核发
	其他
	区卫计局
	韶府办〔2016〕70号下放

	128
	韶关市卫生和计划生育局
	计划生育技术服务人员合格证核发
	其他
	区卫计局
	韶府办〔2016〕70号下放

	129
	韶关市食品监督管理局
	第二类医疗器械经营备案
	服务事项
	区食药局
	韶府办〔2016〕70号下放

	130
	韶关市工商行政管理局
	动产抵押登记
	其他
	区工商局
	韶府办〔2016〕70号下放

	131
	韶关市工商行政管理局
	动产抵押变更登记
	其他
	区工商局
	韶府办〔2016〕70号下放

	132
	韶关市工商行政管理局
	动产抵押注销登记
	其他
	区工商局
	韶府办〔2016〕70号下放

	133
	韶关市人民防空办公室
	人民防空工程易地建设费的征收（在浈、浈两区申报和建设的私人住宅）
	行政征收
	区人防办
	韶府办〔2016〕70号下放

三、转移事项（共3项）

	序号
	部门
	职权名称
	职权

类别
	编办

建议
	备注

	1
	浈江区财政局
	参与和指导全市农村集体“三资”监管工作
	其他
	转移至区农业局
	韶府办〔2017〕48号转移。对应权责清单第114项。

韶浈机编〔2017〕15号已转移。

	2
	浈江区行政服务中心
	全区政府信息、政务公开工作的组织实施及检查
	其他
	转移至区政府办
	韶府办〔2017〕48号转移。

	3
	浈江区残疾人

联合会
	残疾人生活补贴和重度残疾人护理补贴
	行政给付
	转移至区民政局
	韶府办〔2017〕48号转移。对应权责清单第1项

韶关市浈江区人民政府办公室              2018年5月31日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKifwMijtLB0VNB3vKi=tLSbzJSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46MyXxPibyNTXsNSECNBzzQTIFKTDvPiPsPzT4LCIDPTD2NSfveSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS4NUDsOSzYFRTMEu8h7+hCVzKWDyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrmXtciJzNRkuZ2G9LiKv+GU+qhtrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOrmXtciJzNRkuZ2G9LiKv+GU+qhtrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6I1KmXxsCjoa1sw+iHx7Ow0e53qqCrtZuJzivuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LC=2Li=xLCDvLCTwNSH2MCb0OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSfsLCXsLCPfHCD0NiLxNiPwOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjtMiTtMCjtLSPwOB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi4BLBz3Lx0FQRz4QRz1LB0DQivuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3xLS=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiHwLC=wMlMUbCURXjY0Zz0QLGcCc0kDUkEQSDgmT0EyU0cMSUMMczkQVTQVTUEDRFgwVCkrQmoXYzozTzc3YkU5bD80aWcRVkP4YV4FR1UUU2ghbDQCPl45PT4BY1swZFsoQyk2LDIATTUFPTEOPloQPWcmVVsCY0kEPScZSD4tdSkSLTzwTD4OYmM4QCERNDPzdTgNTUIwZDElQCgnMmUhQzkFQzTqPlsBX10RPloBMjbxPmgPXl0YZyIMSE=1MFYCdWguRl8sTSH0aFHvYmcjRGIoR0L1NUoXdF7ucmH4UlgoP2IKMzgHZzIGLEX0UCUTM0gpPjoBUy=1UDomMjfqSzLxbGItSF0FRB7qX0o1Vj43TjPxUToyMCf3YFMmcEIvdR8TSTMAczUAPVEOPlkDPzInUDElPlcNUjgSSTUGQDEWYzIRL0E2Z0D4dEcLS2IATiAqdCcBMUEENDIRUUIpPVQBYz4VREDzQTYmTUU5NVgYLGUyVGESRT8ha2IhSEkRcl0JblYLYTE2P2cYQEYRLEABPUEDPVchPT0BXzcBT2AWP2ciQDIAMEQDQDE2SloqLT4TUSQLUFczSUQAYDImUWEVZEUBPWcQUTQBRWcMQFM4STQIcz0TPWcNUDT0SVoiLD45UWcDTUkJR18ZRVg1Xz4ATTUFPkEAQFcYQTEDdV0ObGLuazQULBskUDoYMz4KMScjJ0oLQ0ghMkIwblryZzgrUzQvc2IpczEzVCkmRlsuXz30cz4TdSkIRV4UZz0sTmosT0ooZTTwZmb1TCM3T2=0dVc0P1csTlYEdSY0XTPwQVY1clkyM0n2ZDfybycYS0MtaDYqVBswUUM3cVfwa2o5UjoATTwRZEoCMTnxaiQlNRsFRVIXYmQIZ2ILSDYBcmEgXyILMFYNYFTuaEQVRivuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiHvMSH7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3Ki=3PjQ0TSMnQl8USj42bjoOPV8YYiExQD4XbykKZVUNbzggQkkYZ2ggTTj0SDIVRzI2MGIGSDsCRmcHNWQpXyQNLWUXZFcpdSYZNELuZVMPZF8zdToxNFX2RigyZmT2ZUQOQVn8bSgTLkL2aCgiVTn3dj0xMzoyRBs4dWANZk=2UmAEUR8tQWQ4aTnzUWLuUUktMEHxOV7xdUkiNFMjNCUYbFLvR1z8R1QCVEMMZjsKYz45R1EDX14iL0UlRmMiRloCSVQ4R1oqOUjzSTsLQzrwYUM5T1cJQFsAMGgWT1MTbGH1XiLyOSUrUEgtcDExQyUKPWIPYGQzQ1QmT0gYXzcFNF80cDwqTUkpbTTyNDUoZTwANWT8UF8mSDH4LDMJdUfqRmIKJzLxKyL0TUMnbGIsRyH3XVQlT0YYdFQHK1wObDz8VVD8PzcAM133PycuNDL4OTMPa1gYVDQhSjn0LygnNC0TUUM5YVksPV4VdkkTLUY5dCIIMzEyUCEEUEMzK0QmNDMqdELyQFMzL2=yYVcKUGMkTF7uZl03ZWQzdjEjVS=xbEkxZT4KNCACQjIyRjYDLWAMRVkjU0YKPzsUSGIKYTruNVnxMDgqZVQlPiX4STUFQz8OPzcxPWb3Tycoby=vPWoKOToEYiP8LzkNdFMLNDsCSCU0SV4vZkkNPSL3aS02NTczVTQKYycpcyTuNFjxQmopPiADSFPvNEHuOVQILUkiTVTvJyITLDcyM17yQGMjdEPvSEknS0kqMFcnZ1UjMzsJbyACQGT1ZDnqcWARYF8SLFEAcDcCcx8rTjwDX1gGQGcQLTsGZS=8RCInTWEqPjwvNUEgR0f2czwLLFUNVjL4bUE0dTnzKz8GLFE4SUP0NF0kc2kwZT42NDYxQigCMGL0JzIzSWMLNSTqTUAKakP3NDolcivuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7PWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3vOB8AcF8sZWogcFkuak8FaFEmOfzJOEAxa2QkX2QDa1M0aVUtcC3vOB8Pbl8zYVMzQF8icV0kamP9CPn7PlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOi=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOfvRLC=2Li=

- 2 -
- 4 -

[image: image3.png]g